
REPUBLIKAE 8 HQIP ËRIS ËE 

MINISTRIA E KULTUREs 
TEATRI KOMBËTARI OPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

Nr Prot Tiran� m6l/2022 

NJOFT IM 
I eatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor në mbështetje të Statutit të Institucionit 

te TKOBAP miratuar me urdhër të Ministrit të Ministrisë së Kulturës nr 166 datë 27.04.2015; 

Rregullores së Brendshme të Institucionit; Organikës dhe Strukturës së Institucionit miratuar me 

Urdher të Kryeministrit nr 140, datë 28.03.2014 njofton si më poshtë: 

*Shpalljene audicionit të brendshëm për vendin vakant Korist Kategoria e Parë pranë Sektorit 
të Korit. në Drejtorinë Artistike të Ansamblit të Këngëve dhe Valleve Popullore në TKOBAP. 

Njoftojmë artistët e brendshém Koriste Kategoria e Dytë në Drejtorinë Artistike të Ansamblit të 
Këngëve dhe Valleve Popullore në TKOBAP se në datën 7/11/2020 ora 10:0 në Sallën e Korit, 
në katin e katërt brenda ambienteve të Teatrit Kombëtar të Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor 
do të zhvillohet audicioni i brendshëm për vendin vakant Korist Kategoria e Parë pranë Sektorit 
të Korit, në Drejtorinë Artistike të Ansamblit të Këngëve dhe Valleve Popullore në TKOBAP. 

Konkurim personal 

Kengë popullore (material i lirë) 
Këngë qytetare e Shqipërisë së Mesme (punonjësi zgjedh një këngë midis dy 

alternativave të mëposhtme: 

1. "Dil të shoh me sy": 
2. "Jam i lumtur". 

Kengë qytetare e Shqipërisë së Jugut (punonjësi zgjedh një këngë midis dy alternativave 

të mëposhtme: 

1. "Fustanin që ta solla mbrëme"; 
2. 25 Gërshetat". 

&Kengë qytetare e Shqipërisë së Veriut (punonjësi zgjedh një këngë midis dy alternativave 

1ë mëposhtme: 

1. "Çorapet me vija"; 

2. Cuce Matjane". 

Romanë lirike nga repertori i përpunuar 
1. "Asaman oTrëndafil i celës (vajza). 



*Konkurim bashkë me grupin koral të AP 

1.Pjesë korale "Arberëshe". 

Konceptoi kriteret e përgjithshme: M.Biba Juriste [ 
Aprovoi : Drejtore e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse M.Dylgjeri 

Konceptoi artistikisht: Alban Tahiri 
Mirela Aliaj 

Orkestrant kategoria e Parë 
Koriste kategoria e Parë 
Orkestrant kategoria e Parë . Artan Shabani 

Pranoi: Sokol Marsi Drejtor Artistik 
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